Matheum Ferrando, civitatis Dertuse, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum Petri Garro, eiusdem civitatis.

Alfonsum de Magaç, porcionarium ecclesie Cartaginensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum sue porcionis.

Guillermum Tallada, beneficiatum in ecclesia Sancti Johannis de Mercato Valencie, ad titulum sui beneficii.

Johannem Querol, Valencie, ad titulum Jacobi Querol.

Dominicum Masquarell, loci d'Albocaçer, diocesis Dertusensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum parentum eius.

Fratrem Franciscum de Guadalaugar, minorum, Valencie.

Bernardum Guerau, ville Gandie, diocesis Valencie, ad titulum matris eius

Fratrem Stephanum Sancii, Beate Marie de Carmelo.

Fratrem Jacobum Miquaelis, ordinis predicatorum.

Anthonium de Burgesa, de Mora, diocesis Cesaraugustane, de licencia diocesani sui, ad titulum Johannis Crespi, curritoris, Valencie.

Johannem Martini, vicarium ecclesie de Altura, diocesis Sogorbricensis, de licencia sui diocesani.

Fratrem Guillermum Magistri, ordinis minorum.

Fratrem Guillermum Maestre, ordinis²⁴⁹ minorum.

¶^{46v} Ad ordinem presbyteratus

Bernardum Tolra, loci de Exerica, diocesis Sogorbicensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum sui patrimonii[i].

Garciam Alfonsi, beneficiatum in ecclesia de Ocanya, diocesis Toletane, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum ad titulum sui beneficii.

Martinum Sancii, de Tornos, Conchensis diocesis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum sui patrimonii[i].

Paschasium Martini, de Requena, diocesis Conchensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum sui patrimonii[i].

Johannem Lupi, diocesis Conchensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum sui patrimonii[i].

Thomam de Galbes, ville de Burriana, diocesis Dertusensis, de licencia sui diocesani,²⁵⁰ ad titulum Anthoni Miro, apothecari, eiusdem ville.

Franciscum Sancii[i], Conchensis diocesis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum sui patrimonii.

Michaelem Roderici, Sogobricensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum sui patrimonii[i].

¶²⁴⁹ Al manuscrit: *ordines*. ¶²⁵⁰ Esborrat: *ad et intitulatum*.

Bernardum²⁵¹ Ricart, Valencie, ad titulum venerabilis Ludovici Valleriola, militis, Valencie.

Fratrem Bernardum Pastoris, heremitam, diocesis Valencie, ad titulum Petri Pastoris,²⁵² apothecari, Valencie.

Dominicum Diez, loci de Moxen, diocesis Valencie, ad titulum Johannis Çilla, rectoris de Moxen.

Benedictum Sancii, de Poveda, beneficiatum in ecclesia Sancte Marie de Poveda, diocesis Conchensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum sui benefici.

Lupum Sancii, de Parega, beneficiatum in ecclesia Sancti Dominici de Torralva, diocesis Conchensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum sui benefici.

¶^{47r} Dominicum Lupi, beneficiatum in ecclesia Beate Marie de Scamilla, diocesis Conchensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum sui benefici.

Fratrem Ferdinandum, ecclesie Montis Salutis, diocesis Conchensis.

Bartholomeum de Reus, Ville Regalis, diocesis Dertusensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et publicatum ad titulum domine Assensie, matris eius.

Garciam d'Anyo, ville Algezire, diocesis Valencie, ad titulum Berengarii de Pardines, rectoris de Perpuxen.

Dominicum Royo, beneficiatum in ecclesia Beate Marie ville Morelle, diocesis Dertusensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum et intitulatum ad titulum sui benefici.

Fratrem Johannem Sabet, ordinis Trinitatis.

Fratrem Petrum Bramont, ordinis predicatorum.

Bernardum Benagam, Valencie, ad titulum domine Simone, matris eius.

Arcisum Serra, Valencie, ad titulum domine Benvengude, quondam Vincencii Nadal.

Dominicum Allepuç, ville Morelle, diocesis Dertusensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum ad titulum Dominici Allepuç, eiusdem ville.

Die iovis intitulata .XXX. et ultima mensis aprilis anno a Nativitate Domini .M°.CCCC°. quinto prefatus reverendus dominus frater Johannes Formentera, episcopus et vicarius in spiritualibus generalis reverendissimi in Christo patris et

¶²⁵¹ Al manuscrit: *Bernardus*. ¶²⁵² Pere Pastor, major (segles XIV-XV). Apotecari. El 14-11-1400 va assistir a la reunió que van convocar els jurats de la ciutat en la confraria de Sant Jaume als metges, cirurgians i apotecaris perquè

donaren la seua opinió sobre si començava a haver-hi epidèmia en la ciutat o si n'hi hauria pròximament, perquè el rei tenia el propòsit de venir a València i volia saber-ho (RUBIO VELA, *Epistolari* (I)..., n. 74, p. 183).

domini, domini Hugonis, Dei gracia episcopi Valencie, de eius²⁵³ licencia super talibus generaliter eiusdem data, in ecclesia monasterii Sancti Augustini civitatis Valencie Johannem Avinent, filium Petri Avinent, civitatis Valencie, literatum et de legitimo matrimonio procreatum in clericum tonsuravit.

Die veneris intitulata prima madii anni predicti dictus dominus frater Johannes Formentera, etc. in ecclesia monasterii Sancti Augustini civitatis Valencie Johannem Valero, filium Ferdinandi Valero, ville Muriveteris, diocesis Valencie, literatum et de legitimo matrimonio procreatum in clericum tonsuravit.

Die martis intitulata .V. madii anni predicti dominus frater Johannes Formentera, episcopus predictus etc. in ecclesia monasterii Sancti Augustini civitatis Valencie, sub prefata licencia, Bartholomeum Badia, filium Arnaldi Badia, civitatis Valencie, literatum et de legitimo matrimonio procreatum in clericum tonsuravit.

Die sabati intitulata .IX. madii dicti domini frater Johannes Formentera, episcopus predictus etc. in ecclesia Sancti Augustini dicti monasterii, sub prefata licencia, Johannem Canonge, oriundum civitatis de Albarrazino, diocesis Segobriensis, de licencia sui diocesani, in clericum tonsuravit.

||^{47v} Die martis intitulata .XII. madii anni predicti dominus frater Johannes Formentera, episcopus predictus, sub prefata licencia, in ecclesia monasterii Sancti Augustini Nunium Ferrandez, filium Johannis Guillermi, loci de Requena, diocesis Conchensis, de licencia sui diocesani, in clericum tonsuravit.²⁵⁴

Eadem die martis dominus frater Johannes Formentera, etc. in dicta ecclesia tonsuravit Johannem Jofre, filium Petri Jofre, civitatis Valencie, literatum et de legitimo matrimonio procreatum.

Die veneris .XV. madii anni predicti predictus dominus frater Johannes Formentera, episcopus etc. sub prefata licencia, in ecclesia monasterii Sancti Augustini civitatis Valencie Leonisium Pinyol, filium Johannis Pinyol, et Franciscum Gil, filium Bernardi Gil, civitatis Valencie.

Eciam fratrem Francischum Adzua, monasterii Sancti Augustini civitatis Valencie.

Die mercurii intitulata .XX. mensis madii anno a Nativitate Domini .M°.CCCC° quinto predictus dominus frater Johannes Formentera, episcopus et vicarius generalis iamdictus, in ecclesia monasterii Sancti Augustini civitatis Valencie, sub prefata licencia, Ludovicum Vitalis et Manuelem Vitalis, filios Mathei Vitalis, civitatis Valencie, literatos et de legitimo matrimonio procreatos, in clericos tonsuravit.

Die veneris intitulata .XXII. mensis madii anni predicti prefatus dominus frater Johannes Formentera, episcopus etc. sub prefata licencia, in ecclesia <monasterii> Sancti Augustini civitatis Valencie Petrum Cabanyelles, filium Johannis

¶²⁵³ Esborrat: *generali*. ¶²⁵⁴ Esborrat: *etiam*.

Cabanyelles, civitatis Valencie, literatum et de legitimo matrimonio procreatum, in clericum tonsuravit.

Die <sabati> .XXIII. mensis madii dicti anni dictus dominus frater Johannes, episcopus, tonsuravit in domo habitacionis sue Laurencium Veya, filium Berengarii, loci Popule *de l'Artiaqua*, diocesis Valencie, literatum et de legitimo matrimonio procreatum, in clericum tonsuravit.

Die dominica intitulata .XXIII. madii dicti anni prefatus dominus frater Johannes etc. sub prefata licencia, in ecclesia <monasterii> Sancti Augustini civitatis Valencie Guillermmum Carbonelli, filium Guillermi Carbonelli,²⁵⁵ civitatis Valencie, literatum et de legitimo matrimonio procreatum, in clericum tonsuravit.

Die mercurii intitulata tertia mensis iunii anno predicto prefatus dominus frater Johannes Formentera, episcopus et vicarius etc. in ecclesia monasterii Sancti Augustini civitatis Valencie Manuelem Martorell,²⁵⁶ filium Bernardi Martorell, civitatis Valencie, literatum et de legitimo matrimonio procreatum, in clericum tonsuravit.

Eadem die martis intitulata tertia mensis iunii anni predicti prefatus reverendus dominus frater Johannes Formentera, episcopus etc. sub prefata licencia, in capella Sancte Marie de Gracia monasterii Sancti Augustini civitatis Valencie Guillermmum Olzina et Arnaldum Olzina, fratres, filios Bartholomei Olzina, ville Castilionis, diocesis Dertusensis, de licencia eorum diocesani, literatos et de legitimo matrimonio procreatos, in clericos tonsuravit.

¶^{48r} Die sabati intitulata sexta mensis iunii anno predicto dominus frater Johannes Formentera, episcopus et vicarius predictus, sub prefata licencia, in ecclesia monasterii Sancti Augustini civitatis Valencie Anthonium Marti, filium Johannis Marti, loci de Torres-Torres, diocesis Valencie, literatum et de legitimo matrimonio procreatum, in clericum tonsuravit.

Die lune intitulata octava mensis iunii anno predicto dominus frater Johannes Formentera, episcopus et vicarius prefati domini episcopi Valencie, sub prefata licencia, in ecclesia monasterii Sancti Augustini civitatis Valencie Ivany Boti, <civitatis Valencie>, cum quo fuit dispensatum per dictum dominum episcopum Valencie de soluto genitum et coniugata, in clericum tonsuravit.

[Ad quatuor minores ordines]

Die veneris quatuor temporum in Trinitate intitulata .XII. die iunii anno predicto prefatus dominus frater Johannes Formentera, episcopus et vicarius

¶²⁵⁵ Guillem Carbonell (segles XIV-XV). Fuster. Documentat el 17-5-1400, quan el sotsobrer li fa entrega de 3 s. i 6 d. per un tonell i una portadora que ha reparat per a la séquia nova de l'Exerea, per a tenir aigua amb què macerar l'al-

geps i fer argamassa (CÁRCEL ORTÍ, «Vida y urbanismo...», p. 291, n. 34). ¶²⁵⁶ Manuel Martorell (segles XIV-XV). Pintor. Fill de Bernat i Margalida. El seu germà Esteve tenia l'ofici d'algepsaire (MOCHOLÍ ROSELLÓ, *Pintors...*, p. 332).

generalis dicti domini episcopi, sub prefata licencia, in ecclesia monasterii Sancti Augustini civitatis Valencie infrascriptos clericos duxit ad quatuor minores ordines promovendos:

Johannem Ferdinandi, de Murilejo, diocesis Conchensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum.

Alfonsum Martinez, Castri Garcie Munionis, diocesis Conchensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum.

Johannem Sancii, de Banyos, diocesis Conchensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum.

Lupum Martini, d'Alarcon, diocesis Conchensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum.

Bartholomeum d'Arcayna, civitatis Valencie.

Johannem Martini, vicarium perpetuum ecclesie Vallis Sancti Miquaelis, diocesis Sogobricensis, de licencia sui diocesani, qui eum misit examinatum.

Die veneris intitulata .XXIII^a. mensis aprilis anno a Nativitate Domini .M^o. CCCC^o.XX^o.VIII^o. honorabilis dominus Rodericus de Heredia,²⁵⁷ canonicus et sacrista ac vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis Sedis Valencie, ipsa sede vacante, quia nomen cuiusdam Franciscum Adzuara non fuerit inventus scriptus in registro et fuit inventus quando recepit quatuor minores ordines, ipso ex tunc fratre monasterii Sancti Augustini recepit informacionem a reverendo magistro Jacobo Mir, ordinis minorum, in sacra pagina professore, eiusdem Francisci avunculo et a Johanne Adzuara, mercatore loci de Nules, eius fratre, etiam a domina Ysabele, matre eius, qui in dicto juramento deposuerunt quod ipse frater Franciscus Adzuara, parvus, cum habitu Sancti Augustini venit ad domum matris eius predictis existentibus in dicta domo et dixit quidam frater *qui son germa ha pres sa corona*, quibus testificantibus²⁵⁸ dixerunt predicta fore certa medium mensis ma-

¶ ²⁵⁷ Rodrigo de Heredia (segle XIV-1436). Eclesiàstic. Canonge. Va estudiar lleis a Avinyó amb Jean March (1376). Va ser membre d'una de les famílies més prestigioses de la Corona d'Aragó. Fou sagristà de la catedral de València (1375-1396), canonge de València (1375-1436) i canonge i degà d'Urgell (1389-1390). Vicari general (1394-1396 i en 1428 mentre la seu de València estava vacant) i oficial (1390-1391). En 1430 era beneficiat en el benefici de S. Agustí de la catedral de València. El 31-1-1400 fundà el benefici de Santa Margarida en la capella del mateix nom de la catedral. Clemente VII el va dispensar per a retenir les seues prebendes sense ser prevere (16-4-1392). Va ser senyor de Godojos (Sa-